2025年４月 24日

各 位

会 社 名     株式会社Ｓｕｎ Ａｓｔｅｒｉｓｋ

代表者名      代表取締役執行役員ＣＥＯ 小林 泰平

  （コード：4053、東証プライム市場）

問合せ先            執行役員ＣＦＯ 福冨 友哉

Mail：ir@sun-asterisk.com

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

 当社は、2024年 12月 31日時点においてプライム市場における上場維持基準のうち流通時価総額について基

準に適合しない状況になりましたことから、2025 年３月 31 日に「上場維持基準への適合に向けた計画（改善

期間入り）について」を開示しております。

 この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し下記のとおり 2025

年３月 31 日時点において、プライム市場の上場維持基準のすべてに適合していることを確認しましたのでお

知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準の適合状況および計画期間

 当社は 2024年 12月 31日時点において、プライム市場の上場維持基準のうち「流通時価総額」の基準のみ適

合しておりませんでしたが、「上場維持基準への適合に向けた計画について」に基づき取り組みを進めてきた結

果、2025 年３月 31 日時点において、当該基準を充たしていることを確認し、上場維持基準のすべての項目に

適合しました。

【基準日（2025年３月 31日）時点での上場維持基準への適合状況】

 株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

2024年 12月 31日

時点

8,262人 159,477単位 97.3億円 41.5％

2025年３月 31日

時点

11,436人 164,002単位 102.9億円  42.6％

上場維持基準 800人以上 20,000単位以上 100億円以上 35％以上

適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等を基に算出を行

ったものです。

２． 上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況および評価

 当社は、2025 年３月 31 日に開示しました「上場維持基準への適合に向けた計画について」で基本方針とし

て業績の回復、株主還元、IR活動の強化についての取り組みについて、同計画を開示する前より取り組んでま

いりました。

 業績の回復については、まだ 2025年 12月期の第１四半期決算を開示していない段階ではありますが、営業

活動の改善を重要課題だと認識し、①新規顧客開拓における、ターゲット顧客および提案サービスの明確化に

よる、受注率と受注単価の向上、②既存顧客の新規案件獲得における、アカウントプランニングの徹底および

顧客との信頼関係強化、ＫＰＩ管理の強化による商談数および提案数の増加、受注率の改善、③営業組織の強

化施策として、営業組織を取締役が直接マネジメントする体制への変更、エンタープライズ顧客向けの営業人

材の新規採用と育成などに取り組んでいます。

 株主還元については、当社ではこれまでM&Aや事業拡大のための成長投資や財務体質の強化を優先するた

め積極的には行っておりませんでした。しかし、財務体質については一定の強化がなされてきたことから、株

主の皆様の日ごろからのご支援に感謝するため、株主優待制度「Sun Asterisk プレミアム優待倶楽部」を 2024

年 11月に導入しました。これに加えて、本年で上場５周年を迎えることから、上場５周年特別株主優待を実施

することを 2025年３月５日に発表しました。

 IR の強化についても、自社ホームページなどを通じて、株主・投資家向けの情報開示を行っておりますが、

今後もより多くのステークホルダーの皆様に当社の企業活動の状況を正しくご理解いただけるように、情報を

発信してまいりました。また、個人投資家、機関投資家を問わず、お問い合わせに対して誠実な回答を心がけ

てまいりました。

その結果、「流通時価総額」が、基準の 100億円を超え、プライム市場の上場維持基準における全ての項目に

適合しました。

 当社は今後も引き続き、プライム上場企業として持続的な成長とさらなる企業価値の向上に努めてまいりま

す。

以 上